О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 022/01/15-936/2021

« 10 » декабря 2021 г.                                                                                                          г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому краю по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

К <…> –  заместитель руководителя управления - начальник отдела контроля закупок;

Члены Комиссии:

К <…> – начальник отдела контроля органов власти;

С <…> – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

рассмотрев дело № 022/01/15-936/2021 по признакам нарушения администрацией
Ленинского района г. Барнаула и администрацией г.Барнаула  абзаца 1 статьи 15
Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», выразившегося в
исключении из схемы размещения нестационарных торговых объектов
месторасположения объекта по адресу: г.Барнаул, ул.Кавалерийская, 11, в
соответствии с частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

         В назначенное время представители сторон по делу участие не приняли, к
заседанию с использованием средств видеоконференцсвязи не подключились.

В ходе рассмотрения УФАС по Алтайскому краю заявления О <…> (вх. № 219665 от
27.08.2021) установлено, что перед заседанием Комиссии поступили ходатайства об
отложении рассмотрения дела от представителя по доверенности О <…> (от
10.12.2021г.), в связи с невозможностью его явки в заседание Комиссии по
уважительным причинам, а также  от представителей по доверенности Администрации
города Барнаула и от администрации Ленинского района г. Барнаула (от 10.12.2021г.)
содержащие сведения о возникновении обстоятельств, которые могут послужить
основанием для приостановления рассмотрения настоящего дела.

В материалы дела также представлены сведения и копия заявления о встречных
исковых требованиях О <…> к Администрации Ленинского района города Барнаула по
делу А03-14451/2021, которое содержит взаимосвязанное основание и требования с
предметом заявлени О <…> в контрольный орган.

Согласно сведениям картотеки арбитражных дел, по состоянию на 10.12.2021г. судом
разрешается вопрос о принятии встречного искового заявления и окончательное
решение по делу еще не принято.

В целях всестороннего и полного рассмотрения дела, необходимостью получения
дополнительных доказательств, согласно Федеральному закону от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», антимонопольному органу необходимо обеспечить участие
представителей сторон по делу и получить дополнительную информацию:

- со стороны администрации Ленинского района г. Барнаула и администрации
г.Барнаула:

- сведения о ходе рассмотрения Арбитражным судом Алтайского края поступивших
заявлений в материалы дела А03-14451/2021;

- со стороны О <…>:

- доказательства принятия Арбитражным судом Алтайского края  к рассмотрению
встречного искового заявления к администрации Ленинского района города Барнаула
в рамках дела А03-14451/2021.

В связи с продлением срока рассмотрения обращения, Комиссия антимонопольного
органа приняла решение отложить рассмотрение настоящего дела.

Руководствуясь с частями 1, 1.2, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 022/01/15-936/2021.

2. Назначить рассмотрение дела № 022/01/15-936/2021 на «24» декабря 2021 года в 11
часов 00 минут по адресу: г. Барнаул, пр. Ленина, 81.

3. Администрации Ленинского района г. Барнаула и администрации г.Барнаула в срок
до «22» декабря 2021г. представить следующую информацию (документы):

- сведения о ходе рассмотрения Арбитражным судом Алтайского края поступивших
заявлений в материалы дела А03-14451/2021.

4. О <…> в срок до «22» декабря 2021г. представить следующую информацию
(документы):

- доказательства принятия Арбитражным судом Алтайского края  к рассмотрению
встречного искового заявления к администрации Ленинского района города Барнаула
в рамках дела А03-14451/2021.

Явка представителей ответчиков, заинтересованных лиц (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела).

Для организации дистанционного рассмотрения, заинтересованным лицам необходимо
направить на электронную почту to22-kovaleva@fas.gov.ru; to22-kobyakov@fas.gov.ru
 копию доверенности на представителя.

Для участия в видеоконференции пройдите по ссылке https://fas2.tconf.rt.ru/c/6610523518

Председатель Комиссии                                                                                              А <…>

Члены Комиссии                                                                                                  В <…>

                                                                                                                                 Е <…>

35-92-26